similitudinem sermonis sic saepe sunt abiecti, ut nonnumquam vix in eis numerus et versus intellegi possit (cf 67). **83** Hor. epist. 2,1,57f.: *Dicitur Afrani toga convenisse Menandro, / Plautus ad exemplar Siculi properare Epicharmi.* **84** Hor. ars 270-272: *At vestri proavi Plautinos et numeros et / laudavere sales;* epist. 2,1,170-176: *Aspice, Plautus/ quo pacto partis tutetur amantis ephebi, / ut patris attenti, lenonis ut insidiosi, / quantus sit Dossennus edacibus in parasitis,/ quam non astricto percurrat pulpita socco. / Gestit enim nummum in loculos demittere, post hoc / secuus, cadat an recto stet fabula talo.* **85** Hor. ars 53-55: *Quid autem / Caecilio Plautoque dabit Romanus ademptum / Vergilio Varioque?* **86** Quint. inst. 10,1,99: *In comoedia maxime claudicamus. Licet Varro Musas, Aeli Stilonis sententia, Plautino dicat sermone locuturas fuisse, si Latine loqui vellent.* **87** Plin. epist. 6,21,4: *Scripsit (sc. Vergilius Romanus) comoedias Menandrum aliosque aetatis eiusdem aemulatus; licet has inter Plautinas Terentianasque numeres; 1,16,6: Legit mihi nuper epistulas; uxoris esse dicebat. Plautum vel Terentium metro solutum legi credidi.* **88** Fronto p. 56,18-21 v.d. H. : *Rari admodum veterum scriptorum in eum laborem studiumque et periculum verba industriosius quaerendi sese commiserere... poetarum maxime Plautus.* ib. p. 160,8-10: *In ore plebis adhoc pervolgatum est usque hoc genus verborum; Accius, Plautus, Sallustius saepenumero... <adhibet>.* **89** Gell. 20,10,2: *Si quid igitur ex Vergilio, Plauto, Ennio quaerere habes, quaeras licet.* **90** Gel 1,7,17: *Plautus verborum Latinorum elegantissimus; 6,17,4: Plautus quoque, homo linguae atque elegantiae in verbis Latinae princeps; 19,8,6: Plautus, linguae Latinae decus.* **91** Arnob. nat. 4,35: *Quin et ille in fabulis maximus ipse regnator poli sine ulla nominis maiestatisque formidine adulterorum agere introducitur partes; cf 7,33. - Prud. perist. 10,226 sq: Cur tu, sacrate, per cachinnos solveris, / cum se maritum fingit Alcmenae deus?* **92** Euanth. de com. 3,5 sq: *(Terentius) temperavit affectum, ne in tragoediam transiliret; Quod cum aliis rebus minime obtentum et a Plauto ... et multis fere magnis comicis invenimus. (6) Adde quod nihil abstrusum ab eo ponitur aut quod ab historicis requirendum sit, quod saepius Plautus facit et eo est obscurior multis lotis ... (8) Et item quod nihil ad populum facit actorem velut ex tragoedia (codd.: extra comoediam multi edd.) loqui, quod vitium Plauti frequentissimum.* **93** Serv. Aen. 3,42: *„Scelerare` polluere, et est sermo Plautinus, quo hodie non utimur.* **94** Diom. GL 1,382,16 K.: *Auctores quibus eloquentiae et elegantiae tributa est opinio... item Plautus.* **95** Claud. Mam. epist. ad Sapaudum 205 sq E.: *Naeivius et Plautus tibi ad elegantiam ... usui sint.* **96** Hier. epist. 22,30,1 sq: *Itaque miser ego lecturus Tullium ieiunabam ... Plautus sumebatur in manibus.* **97** Hier. epist. 57,12,3: *Haec est Plautina eloquentia.* **98** Rufin. apol. adv. Hier. 2,13: *Quaero ... si Plautus comicus aut Terentius . . . istud nefas in Deum ex suo ore protulerit? ... Sic dum totus Plautinae et Tullianae cupis eloquentiae sectator videri ...; cf Hier.*